
 
 

Salvador, Bahia- Sexta- feira 
11 de abril de 2025 

ANO · CIX · NO 24.134 
 

  

Secretaria do Meio Ambiente  

  

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA 

PORTARIA N° 33.029 DE 10 DE ABRIL DE 2025. A Diretora Geral do 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Lei Estadual nº 11.612/09, alterada pela Lei 
Estadual nº 12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024/12 e de 
acordo com as disposições das Resoluções CONERH nº 52/09, 55/09 e 94/13 
e do Regimento Interno do COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DOS 
RIOS PERUÍPE, ITANHÉM E JUCURUÇU – CBH PIJ, Resolve: Designar o Sr. 
JOSÉ SÉRGIO DE ALMEIDA FIGUEIREDO FILHO, em substituição a Sra. 
DAIANE BATISTA ALMEIDA MAFRA, para compor o supracitado Comitê até 
agosto de 2026, como representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARAVELAS, entidade membro titular do CBH PIJ no segmento PODER 
PÚBLICO, categoria MUNICIPAL, nomeada através da Portaria N° 
26.645/2022. MARIA AMÉLIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS - Diretora 
Geral  
 

 

 


